
1 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění („OZ“), jakož i 

souvisejících právních předpisů („Dohoda“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

KORID LK, spol. s r. o. 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 
zastoupený Ing. Otto Pospíšilem, Ph.D., jednatelem 

IČ: 272 67 351 

DIČ: CZ27267351 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 21625 
(„Objednatel“)  

 

a  
 

ODP-software, spol. s r.o. 

se sídlem Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
zastoupený Ing. Tomášem Dvořákem, jednatelem, a Ing. Tomášem Vackem, jednatelem 

IČ: 616 83 809 

DIČ: CZ61683809 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 37829 

(„Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 

strana“). 

 

Preambule  

(A) Objednatel zaslal dodavateli dne 19. 4. 2022 objednávku č. 2022-4-14 („objednávka“), jejímž 
předmětem byla dodávka 300 ks SAM modulů Terminal pro odbavovací zařízení dopravců v systému 

IDOL MOS (karet OPUSCARD+ a dalších identifikátorů), s cenou 1.600,- Kč/ks + DPH a s termínem 

plnění do 18. 5. 2022 („předmět plnění“).  

(B) S ohledem na celkovou cenu objednávky podléhala objednávka povinnému zveřejnění podle § 2 
odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(„ZRS“). 

(C) Smlouva, která podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv, nabývá dle § 6 odst. 1 ZRS účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv. Pokud smlouva není uveřejněna do tří měsíců od jejího uzavření, 

stanoví § 7 odst. 1 ZRS, nevyvratitelnou domněnku, že je taková smlouva zrušena od počátku. 

(D) Objednávka nebyla do dnešního dne uveřejněna v registru smluv z důvodu administrativního 

pochybení. 

(E) Jelikož v důsledku nezveřejnění objednávky v registru smluv byla tato zrušena od počátku, plnily obě 

smluvní strany bez právního důvodu. Takové plnění je dle OZ považováno za bezdůvodné obohacení. 

(F) Objednávka tvoří přílohu č. 1 této Dohody. 

Článek I 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Smluvní strany konstatují že dne 29.4.2022 a dne 2.5.2022 poskytl Dodavatel Objednateli dohodnutý 

předmět plnění, a Objednatel mu za to dne 30.05.2022 uhradil částku ve výši 480.000,- Kč bez DPH 

převodem na jím uvedený bankovní účet. 



2 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění objednávky dle odst. 1 tohoto článku považují za nesporné, 

v souladu s objednávkou a prohlašují, že již poskytnuté plnění přijímají do svého vlastnictví.  

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že bezdůvodné obohacení, vzniklé v důsledku neuveřejnění objednávky 

v registru smluv dle ZRS, tímto považují za vypořádané. 

4. Smluvní strany zároveň prohlašují, že jednaly v dobré víře a bez úmyslu se bezdůvodně obohatit na úkor 

druhé smluvní strany. 

5. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu smlouvy, tak, že Dodavatel dodal Objednateli řádně a 

včas předmět plnění, a Objednatel za to dne 30.5.2022 uhradil dohodnutou cenu, se smluvní strany 

dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění vyplývající ze smlouvy, a tímto si vzájemně vypořádávají 

své nároky na vydání bezdůvodného obohacení. 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS a rovněž 

na profilu zadavatele (Objednatele), případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 

Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména OZ.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 

Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv. 

6. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1  Objednávka č. 2022-4-14 

 

 

 

V Liberci dne V Praze dne   

 

Za Objednatele Za Dodavatele 
 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D. Ing. Tomáš Dvořák 

jednatel        jednatel  

 
  

 

  

 ………………………… 

 Ing. Tomáš Vacek      

 jednatel          


